B 1638 4—9 sunt reliquiae versuum dactylicorum pessimae tamen notae, ut qui lapide ipso non melius habito restitui non possint; singulae passim intelleguntur sententiae, quas ex. gr. supplere conati sumus Buecheler ego.

121. VI 22940 Roma

d m | Nice coiugi | benemerenti | fecit
tulit annos quos potuit.

2. e metricis excerpta.

122. VI 23137 Roma

C. Numitorius | Asclepiades | Mummia L. I. | Zosima |
heis sunt duo concordēs, famaue bona,
exsitq(ue) hones(to) felixs.

B 15 2. *fama bona* videtur ad mulierem pertinere, *exitu honesto* ad virum maxime, *felix* ad utrumque; *felix* = *felices* = *felices*, Zander, VIA. p. 69; numeros inesse minime tamen certos viderunt Mommsen Buecheler; saturnios descripsit Zander.

123. VI 23295 Roma

dis manibus piis s(acrum)

C. Octavius Memor | Octaviae Nebridi coniugi libertaeq(ue)
condita Nebris habes titulum, quem sola mereris,
Octavi Memoris coniux quae vera fuisti.
5 Elysios, precor, ut possis invadere campos,
matronamque colas Ditis Di[tem]que preceris,
det sedes ut [ibi merit]as meritosque [recessus],
quorum in]tus tu [aevo possis remanere quieta].

B 393 6. suppl. Henzen; *ditis p[acidam]que* Bonada Carm. II, p. 409 n. 68; cf. Stat. Silv. V, 1, 49; 7. ut supra ego; ut [*honorat]as* Buecheler; ut [*amica pi]as* Bonada, qui et finem explevit ut dedimus; 8. [*ac sinat umbrarum d]eus ut [loca sancta frequentes*, idem lapide non recte lecto; ut supra ego.—cf. Kaufmann, Jenseitsd. p. 7.

124. VI 23629 Roma

aet. Ant.

d m | Ottediae Zmyrnae, coniug(i) b. m. q(uae) v. ann. XVI |
m. VIII, C. Satrius Abascantus fecit, etc.

5 hic iacco infelix Zmyrna puella tenebris,
quae annos aetatis agens sex et dece, mensib(us) octo,
amisi lucem: anima mea rapuerunt fata iniqua;
castior ut probior servatior ulla marito.

te precor, hoc qui releges, si pietas habet ulla locum,—
sic simile titulum natis non scribere possis,—

10 discedens dic: Zmyrna vale: iterum te repetem in anno.

B 496 5.—decem; 6.—animam meam; 9.—similem; sane occurrit et hoc titulum,
X, 2487. 4692.

3. m. VIII errore quadratarius; 7. voluit auctor castior aut probior ser-
vator nulla marito; interrogari putat Buecheler mavoltque servantior; mihi ser-
vata marito est fida, dedita sim.; 9. natis superesse ex archetypo nati defuncti
vidit Buecheler; 10. repetem lapis, quod pro repetemus esse positum suspicatur
idem fort. recte.

125. VI 23852 Roma

qui laetas coluere domos] hilaresque penates

optato iuncti vinclo] thalamoque venusto,

ut caperet tel]lus perfunctos vita beata,

hanc sedem aet]ernam vivi fecere volentes,

5 utque foret titu]lus concordiae posteris sanctae.

hic positi qu]i sint, sequentibus versibus disces;

.]s et Luria, fatali reddita morti:

haec frugi, pla, d]octa colo calathisque Minervae,

ille arte]m digitis nummoque probare peritus

10 omnibus atque] suo cognomine dictus Paternus.

B 471 1. 3. 5. 8. 9 sunt Buecheleriana; 2. 4. 6. 10. supplevi ego; 4. hic sedem
aet]ernam, 6. at functos qu]i, 10. ex ratione] suo Buecheler;—4. facere edi
solet: correxit Buecheler; 5. scil. exemplo; 7. gentile viri perisse videtur;
8. conferri iussit Marini Verg. VII, 805: bellatrix non illa colo calathisque
Minervae femineas adsueta manus; 9. doctus ite]m d. nummosque Henzen;
calculatorem intellegi volt Buecheler; cf. Petron. c. 58: partes centum
dico ad aes, ad pondus, ad nummum.

126. VI 24049 Roma

liberta et coniunx Petronia, cara patrono,

Thallusa hoc tumulo condita luce caret;

quae bis vicanos complebat lucibus annos:

erepta est subito coniugis e gremio.

5 hanc sic adsidue deflet Petronius, ut iam

deficiant oculos lumina cara suos.

«desine per terras infernas tendere ad arces:

fata animam dederant, fata eademq(ue) negant».

B 1041 2 fin. cf. Verg. Georg. IV, 255. 472; Weyman l. c. p. 554 ind.; 6. flu-
mina Leo otiose; caecum factum flendo esse maritum siegnificatur; 7—8

possunt ad mulierem referri marito persuadentem animum ne despondeat;
8. ad *sent.* cf. Vulg. Iob, 1, 21; *Tolkiehn*, inschr. Poesie, p. 175.—3. λυ-
κάβαντας Homeri spectat.

127. VI 24085 Roma

Philemo et | [Ep]icharis |
semp]er amantes, quorum | [vitae d]ies alis ali cesserunt, |
[vixerun]t concordēs et pie |, [quoru]m ossa quoque | [una
quies]cunt.

frusta metrorum dactylicorum et iambicorum adgnosuntur, integri versus
non dantur.

128. VI 24800 Roma

have dulcis!

Popilia Alexandria rarissima | femina a. XXXV hic sita est; |
M. Ulpus Ingenuus b. m. et sibi. |

dulcis vale!

5 quid lacrimas? factum est! vir bone, vive, vale!
sed tibi, invidē, opto, qui | ossucula mea hic sita esse |
gemis,

morte tardata vivas | aeger inops!

B 1299 5. pentameter feliciter evasit; minus bene v. 7; 6. prosa est oratio metri
particulis inmixtis; ad schema tale fere revocat B.: *sed tibi qui ossa mea
hic sita laedes invidus opto; gemis non satis certum; exspectes cernis.*

129. 24807. 24808 Roma

dis man.

Popillia Felicula, pia, sancta, cara suis et Menophilo,
coniungi et collib(erto) suo, v. a. XIIX |

hunc ego nunc titulum statuo tibi, carissima coniunx,

5 luctuosumque mihi, qui scio, quid fueris;

extremum officium quoniam tibi reddere cogor,

et merito hoc fieri testis et ipse loquor.

nunc vos contestor, manes, quibus ossa relinquo,

tellus huic tumulo ne gravis esse velis.

B 1029 exemplaria duo eiusdem tituli, utrumque genuinum et antiquum, ut
videtur.—4. pro *ego* reponē *tibi*, aut in f. lege *cara marito* ut iustus fiat
heroicus; *parvom tibi* c. B.; 5. *luctuosum* iunge cum *titulum*; 6. 7. iunge:
quoniam cogor extr. off. tibi reddere, testis et ipse loquor, et(iam) merito
hoc fieri; 8. cf. Verg. Aen. XI, 819; 9. malim *velit*, ne nimis laxa fiat
sententiae iunctura; post *relinquo* (v. 8) solet interpungi, *tellusque* pro
vocativo accipi.

130. VI 25022 Roma

hic sita, fuit quae nómine] Prima et móribus;
vixit a. XXVIII

(hic) óssa bene atquiescánt tua!

· nullum dolorem | accepi tui, nisi quod fata | lem diem
5 celeriter peregisti. |

1. 3. supplevi versusque informavi; 4. 5. est prosa oratio.—1. ludit poeta in defunctae nominé et laude.

131. VI 25427 Roma

si quis forte velit tumuli cognoscere fatum,
et quorum maestus contegat ossa lapis,
accipiat paucis, ne sit mora longior aequo,
si tumulus teneat, quem vocat ipsa via:
5 hic situs est annis plenus vitaeque beatus
et laetus omni morte Rhodanthion;
nec sit mirum, quod comis, quod dulcis, amoenus
in vita fuerit: nomine floris erat.
hunc coniunx talem nimio dilexit amore,
10 inque diem vitae una fide coluit;
et postquam fatis morientia lumina solvit
supremisque suis reddidit obsequium,
invita hoc munus coniunx Victoria fecit,
quodque virum vicit, aegra dolore fuit.
15 sed quoniam fatis nulli est obstare potestas,
quin teneant cursum, quem statuere semel,
quod solum licuit, coniunx fidissima fecit:
post illum nulli fas violare toros;
servatamque diu vitam habitamque pudice
20 post mortis casum pertulit ad tumulum:
namque simul posita est fatoque tenetur eodem,
quodque modo potuit, morte secuta virum.
haec est sancta fides, haec sunt felicia vota:
plexus vitae reddere post obitum.
25 fortunati ambo, si qua est ea gloria mortis,
quos iungit tumulus, iunxerat ut thalamus.

B 1142 6. nomine proprio pessus it pentameter: intellego hominem, post tam cumulatam vitae bonorum possessionem, morte qualibet inperterritum obisse; 7 init. *ne mirum sit* Schrader; *neu (nec) tibi s. m. quod c. d. a.* B.; 10.

una est rectus casus potius, quam ablativus ultima correpta; supple *omnium*; 11. *lumina solvit* doctus poeta fecit pro *compressit*, nempe defuncti; cf. Verg. Aen. V, 856; X, 418; 12. *sis* h. e. mariti; non tamen nego omnia ista de marito etiam moriente aliquatenus intellegi posse, ita ut *obsequium reddidit* sit quasi alias *debitum naturae persolvit*; illud malo concinnitatis causa; 14. *vicit* i. e. superstes facta est; 18. supple *fuit*; 19. de hiatu cf. *Birt* Rh. Mus. 1899 (54. 1), p. 222; 20. *mortis casum* intellego *mariti*; 23. *felicia vota* cf. Petron. c. 11; 24. *vitae lapis*; e vetustiore carmine esse repetitum putat B.; *vitae* ei vetustiores; 25. init. cf. Verg. Aen. 9, 446; *si qua est*, *ea gl. m.* B. paulo quaesitius; 26. *oros lapis*: correctum ab editoribus.

132. VI 25512 Roma

C. enniae | P. Rubrius | Celer | uxori car(issimae) | pientissimae | cum qua vix. | an. XXXXIII | mens. VIII sine | querela | b. m. p. | optó valeas, qui légeris.

3. est dimeter iambicus; idem prosa oratione enuntiatum habes paulo inferior VI. 25537: bene valeas, qui legis.

133. VI 25547 Roma

d m | Rubriae Postumae | coniugi karissimae | cum quem vix(i) an. XIIX |

L(ucius) haec coniunx posui tibi dona merenti:
hic erit et nobis una aliquando domus.

B 1293 4. *hic* adverbium; cf. tamen VI. 12055: domum quem.

134. VI 25580 Roma

Ephésia Rufria. má[ter et coniunx bona],
hic ádquiescit. quaé [mala periit febr.]
quam médici praeter é[xspectatum addúxerant.]
solámen est hoc sim[ulatique criminis]

5 nec véra vox: tam dúlc[em obisse féminam,]
puto, quód decorum est [vísa coetu dignior].

B 94 restituit Buecheler, qui ad v. 3 iussit conferri Petron. Sat. c. 42: medici illum perdiderunt, immo magis malus fatus: medicus enim nihil aliud est, quam animi consolatio; v. 2 *quai* ex apographo Henzeni retinet ille temporum Claudianorum scribendi ratione; alia excogitari posse, velut v. 1: *ma[ter a partu recens]* non negat; ad v. 6 cf. *Kaufmann*, Jenseitsd. p. 7.

135. VI 25617 Roma

a. 10 p. C.

Rusticelia M. l. Cytheris | debitum reddidit X k. Sept.
Maluginense et Blaeso cos.

quandocumque levis tellus mea conteget ossa.
 incisum et duro nom[en] erit lapide,
5 quod si forte tibi <fuerit> fatorum cura meorum,
 ne grave sit tumulum visere saepe meum;
et quicumque tuis umor labetur ocellis,
 protinus inde meos defluet in cineres.
quid lacrimis opus est, Rusticeli, carissime coniunx.
10 extinctos cineres sollicitare meos?
 una domus cunctis nec fugienda viris,
 ut quae volui tempore tempus habet.
nondum bis vic[e]nos annos compleverat annus,
 supremum Parcae sorte dedere mihi.

B 965 3--6 leguntur fere verbo tenus VIII, 15716 ubi *levis* ex nostro reponendum pro *rapax*, quod proposuerat Schmidt; ceterum titulus noster ex duobus archetypis neglegenter satis conglutinatus est: 3--8 et 9--14; ante mortem et post mortem ea proferre fingi mulierem putat B.—4. *nomine* traditur; 5. abundat *fuerit*; supple *est* post *tibi*; 8. *defluat* B.; 9. nomen a metro alienum. ut *aisolet*; 11. 12. temere corruptit archetypum scriptor carminis, ut quae dicere voluerit aegre intellegantur: <omnibus feminis una domus adeunda est, ne viris quidem cunctis fugienda>; *cunctis. nec* B.: 12. *expectes uti quo volui tempore, t. h.*, h. e. reliquum vitae tempus inde ab annis XL aevum absumpsit; 13. archet.: *nondum vicensos vitae* (vel *aetas*) *compleverat annos*. cf. Plin. Epl. V, 16, 2; *annum* ut *diem* pro *aetate* intellegi posse puto: 14. *fn. dedere diem* B. archetypum habuisse putat. recte omnino.

135a. VI 25985 Roma

P. Scantius P. l. | Olympus | fecit sibi. v. a. LXX | sine criminatae | vitae, et Scantiae Agele conlibert(ae) | optimaе, de se bene meritae |

B ad n. 1104 2. *sine cr. c.* clausula nota.

136. VI 26192 Roma

hic est illa sita pia, frug(i), casta, pudic(a),
 Sempronia Moschis,
cui pro meritis ab coniuge gratia relatata.

B 368 3. in *relatata* re abundat.—cf. B. 250, 9; 640, 9; 678, 6. versibus italicis adnumerat Zander. VIA. p. 78.

137. VI 26338 Roma

dis manibus | Sergiae Nice, | vixit | annis XVIII | mensibus
VI | Hermes | Sergi Fructi | coniugi cariss(imae) |

hos ab animo potuit disiungere nemo,
nisi finitio fati.

B ad n. 1851 3. exitus hexametri; 4. = *definitio* potius, quam *finis* fato datus.

138. VI 26442 Roma

Servilia Irene, reverens, pia, casta, pudica,
bis quinos denos et sex provecta per annos,
sit tibi terra levis, cineres quoque flore tegantur.

C(h)ryses b. m. | .

B 451 1. *ierene* traditur; 2. *vixit marita* igitur an. XXXVI; cf. n. 24.

139. VI 26489 Roma

. 1. Seberae | vix. ann. XXXI |
hoc desiderium titulo c[oniunx pia functi]
testatur Laeti Fusca relicta [sui].
quem quia non potuit fletu revo[care sepultum].
5 iunxit concordi nomen [utrumque animo].
o, utinam iunctos licuisset amore frui[que],
hoc tum[uloque obitos iungere membra simul.]

B 1134 1. nomen defuncti corruptum in apographo; 2 fin. *coniunx et amorem*, B.,
curamque perennem, Leo; ut supra ego; 3. *sui* editor Corporis. *viri* Leo;
4. *revo[care]* praeivit editor Corporis, supplevi ego; *fletue* apogr.; *fletus si-*
mul eximere aervo, B.; 5. ut supra ego; n. *in hoc tumulto* B.; spectat ad v.
3 ubi iunguntur nomina utriusque; 6. 7. sententia videtur eadem esse
atque VI, 25427, 23—26; 6. *amorei* apogr.; fin. *frui nos* B.; 7. supplevi.

140. VI 26926 Roma

Suetrius Hermes hic situs est, cui Tertia coniunx
aram constituit digno meritoque marito,
cum quo concordem vitam multosque per annos
vixit, et tenero casu s(u)bt(ract)a marito est.
5 de cuius fama multi cum laude locuntur,
quod fuerit cultor domini rerumque et amator.
tu qui [praeteriens titulum legis ipse sepulcri.]
[optato, placide cineres atque ossa quiescant].

B 461 3 fin. cf. Verg. G. IV, 208; 4. *et heu tenero* Burmann; *s(b)ta* traditur, sol-
verunt compendium Spon Fabretti; *spoliata* Henzen, B. olim, *solata* B, in
Anthol.; 6. propter vocem *domini* christianum esse carmen putabant Bur-
mann. Meyer non recte; 7—8 supplevi sententiam secutus; *tu quisquis le-*
gis haec mortalem te esse memento, Burmann.

141. VI 27278 Roma

..... a C. I. Fortunata |
Fortuna]ta fui et vixi te digna [marit]o;
set nimium subito fatali[s me abstul]it hora:
hic ego secure iace[o deduc]ta per ignes.
et tu mortal[em te, hospes, na]tum esse memento.—
5 nam [nulli fas est] votis excedere fata,—
ne gravior i]usto sit mors tibi [causa doloris].

B 389 *supplementa* v. v. 1 et 6 sunt Bormanni, de Rossii; v. v. 2 et 5 Buecheleri: v. v. 3. 4 nostra; 1. *uxor cas,ta* Bormann; fin. cf. V, 1710; VI, 1779; *Weyman* p. 536; 2. *fatali[s contig]it* de Rossi; *f. sustul]it* Borm.; 3. init. cf. n. 294; *iace[o consump]ta*; 4. *mortal[em temet vel tete na]* proposuerunt iidem; *mortal[em te sic na]* Buecheler; 5. *nulli licuit* Borm.; *fas haud hominis* de Rossi; 6. *nec mea plus i]usto* Buecheler. — v. 4. post lacunam si cum legas, ut Bormanno videbatur, supplendum *mortal[is vicinum Or]cum* (Borm.), vel *mortal[is fatum hoc aecum]* (Buecheler).

142. VI 28753 Roma

Vel nunc morando resta, qui perges iter,
Et iam dolentis casus adversos lege,
Trebium Basileus coniunx quae scripsi dolens,
Vt scire possis infra scripta, pectoris.
5 Rerum bonarum fuit haec ornata suis,
Innocua, simplex, quae numquam errabit dolum,
Annos quae vixit XXI et mensibus VII,
Genuitque ex me tres <natos>, quos reliquit parbulos.
Repleta quartum utero mense octavo obit.
10 Attonitus capita nunc versorum inspice.
Titulum merentis, oro, perlegas libens;
Agnosces nomen coniugis Gratae meae.

B 108 1. *perges* est praesens; 2. *etiam* lapis; probant B., Henzen; 3—4. *dolens* videtur iungendum esse cum *pectoris* potius, quam cum *scripta*; 5. *ornatrix* vel *ornatu*, B.; *suis* erit dativus; minus placet *ornata* (a); 6. *serbabit* olim, corr. B. ex apographo Rossii; 9. *malim uteri*; 10 fin. *respice*. B.; 11 fin. *perlegas oro*. B.; 12. ludit poeta defunctae nomine et laude.

143. VI 29265 Roma

d [m] | M. Ulpus St[e]p[hanus] | U[lp]ia[e]
Spei co[niugi] | sancti[s]simae et li[b.] | libertabusque poste |
[risque] eorum feci[t.]

5 cuius votis indul[s]ere dei; qu(a)e | duo pignora
matura sensit sui, | et quod maxima vota cupiit.
virg(inia) | manibus est sepulta mariti; quam | ne
lacrimere, precor, et potius b(ene) | dicas manibus, oro;
quae v. a. LV m. IIII |

B 1586 4. *indulgere* traditur; cf. n. 12; retinet B.; 6. [v]ba correxit editor Corporis perperam sane; *quam. l* | *ne* traditur; corr. editores.—Frustula metrica passim dinoscuntur, veluti 4. *votis indulgere dei*, 5. *et quod* (= *quae*) *vota cupit, manibus sepulta* (volg.—*sepelita*) *mariti*, 6. 7. *ne lacrimere precor, bene dicas manibus oro*.—4. 5. liberos duos reliquit mulier.

144. VI 29642 Roma

dulcis apud manes, Zoe benedicta, moraris:
tu secura iaces, nobis reliquisti querelas;
precesti hospitium dulce parare tuis.

B 1292 3.—*praecessisti*.—2. *eadem sententia* redit IX. 2780; 3. cf. *notum Laeonis Thyrisque colloquium*, X. 2641.

145. VI 30102 Roma

s. I p. C.

.....
et, quae rara fides tori [notatur],
multos cum caperet superba forma,
blando iuncta viro pudica mansit.
5 qui nunc pro meritis bene adque caste
corpus, quod potuit negare flammae.
unguento et foleo rosisque plenum
ut numen colit anxius merentis.
parcas, oro, viro, puella, parcas,
ut possit tibi plurimos per annos
10 cum sertis dare iusta, quae dicavit,
et semper vigilet lucerna nardo.

B 1508 1. *supplevi*; post *fides* exstant in lapide incerta litterarum vestigia PONI vel TONI vel TOTVI vel POTVI *simm.*; *tori[s probatur]* vel *tori[s habetur]* vel *fides [potest vocari]* Buecheler; cf. VI, 12853; 6. *foleo* h. e. *nardo*, cf. X, 1784; v. *Forcellini—de Vit*, III, p. 115; *Marquardt, Privatl.* II (2) p. 783; *Friedlaender, Darst.* III (6) p. 78 not. 7; *Sigismund, die Aromata*, p. 32; *Buech.* ad tit.; 8—11 ad sent. cf. *Pomjalovskii Stud. ep.* p. 57; 8. de elocutione cf. *Martial.* II, 41: *ride, si sapis, o puella, ride* (ex Ovidio, cf. *Ars am.* III, 513).—Ante v. 1 periere multa admodum.

146. VI 30105 Roma

«funusq[ue] orn]avit pulchre, deces[s]um [dolens],
hone]ste hoc voluit monumento am[bos tegi];
et quod r]ogāvi, ut faceret monumentum m[ihi],
sic i]mpetravi id ab eo: laudo benevolen[tiam],
5 commu]ni heic animo duo ut essemus siti.
pari coniugio, virtute, summa industria
vixi et fortunam, quoad vixi, toli.

Tertia quom essem, me primam speravi fore».

«quom quod sperarem [fore] me retinere potesse,
10 spe amissa voluit me Fortuna heic retine(re).
quoniam me Fortuna iniqua non sivit frui,
nihil timeo nec confido: moriundum scio.
vivam quam ornare stud[ui], ornavi mortua[m].».

B 68 1—8 loquitur uxor defuncta; 9—13 maritus superstes.—

1. supplevit Buecheler apographo Mommseniano usus; aliquantulum differunt apographa Bormanni, Nisseni, Nicolai; illud praetuli; 2. *ca]ste* Mommsen; *am[busam tegi]* Buecheler; *am[bos nos tegi]* editores Corporis; sed cum iam lacuna in f. versus minime sufficiat duobus pedibus recipiendis, supplevi ut supra; quinarium putat hunc esse versum Buecheler, ut v. 7, sed admissio hiatus ante *hoc* fit senarius fere iustus; 3—5 recepi Buecheleriana; 4. *i]mpetrari* Haupt, sed lacuna est litterarum fere quattuor; hypermetron esse nemo miretur; *tiam* in exitu videtur prae spatii exiguitate per compendia exaratum; 5. *u]ni* Mommsen, lacuna tamen capaciore; DVQVI lapis, ut videtur: 6. cf. VIII, 5501. 5798; cum de concordia tum etiam de pari coniugum virtute licet intellegere; 7. supplendum videtur *ambiguam* sim., cf. Buecheleri Progr. Gryph. 1870 p. 22 not.; *aequo animo* supplet idem; 8. ludi in nomine uxoris vidit Buecheler; *primam* h. e. in morte; sententia passim obvia, velut VI, 5254. 6593. 20569 all.; «si tertiam intellegis viri coniugem, non video, qui expediatur *prima*», Buech. ad tit.; expediretur sane aliquatenus, si conferres titulos, ubi *prima* item pro numero potius, quam pro laude ponitur, velut VI, 6593: *viva viro placui, prima et carissima coniunx*; sed contortior fit sententia; 9—10 ex alio archetypo excerpti hexametri duo; *ECIEM* lapis; *mecum* corr. Haupt, de *ecidem* forma cogitabat olim Buecheler; male expressisse puto quadratarium FORE de scheda male scripta; cum tamen durior sit coniugis mentio omissa (etsi omittitur v. 11), suspicor *quam quod speraram* (praeunte Hauptio) fuisse exarandum; 10. *retine* lapis; 11. *quoniam me fors* (s. *fatum*) *iniqua* (s. *iniquum*) non sivit frui emend. Haupt Buecheler; poterat legi et *qua quod* cett.

147. VI 30111a Roma

. maior

hic sita sum, properans] quae liqui g[audia vitae],
cui primus morte]m partus ha[bere dedit.]

- flent pater et mater, pul]sat sua pector[a coniunx]:
5 par nobis aet]as unaque m[ens inerat].
quem cernis tumulum ca]rus mihi con[didit ille].
qui mecum a]eterno fo[edere iunctus erat.]
- B 1296 2—5 suppl. Buecheler; 6. 7. ego; praeivit Corporis editor ca]rus mihi
con[tiunx] et a]eterno fo[edere]; v. 6 *condidit et c. m. coniunx ossa sepulcro*,
B.; dicit fort. defuncta tanti amoris vinculum ne morte quidem interrumpi;
foedus thalami, VI, 30115.

148. VI 30115 Roma

- suscipe me sociam tumulis, dulciss[ime coniunx],
cum mors est tecum non meruis[se mori].
hic mea mens simul est, simul hic mea [vita sepulta]:
mortem ferre tuam mors mihi [semper erit].
5 sanguine, fortunis, anima form[aque valebas].
et quantum in thalami foede[re praestat amor].
publica cura tuae fidei commis[sa laborum]
illustrem tribuit te m[ibi, care, virum].
o, si Romuleos fas sit [convisere vultus]:
10 confferri nato nonne dei poteras?]

- B 1338 1—6 suppl. Gudius Pithoeus Burmann; 7—10 ego; 6. *foedere laudis erat*,
B.; 7. *commissa salusque*, 8. *te moderante locum*, 9. *sit numerare triumphos*,
10. *conferet aeternum publica fama decus*, Burmann.—1. de plurali *tumulis*
simm. egit *Church*, Beitr. p. 86 sqq.

149. VI 30119 Roma

- aspicite hanc speciem, iuvenes, miserabilis hora
quoi lucem eripuit, caroque viro dedit luctum.
hic vobis dignis una mecum dedit hoc monumentum:
haec a vobis merito data nobis praemia laetor,
5 quod species nostras titulo dignas esse putastis.
nunc rogo, quod sequitur, semper nostri meminisse velitis,
ho]c quoque cura velit vestra laude tributum,
cu]m fatum tulerit una eius mecum condere ossa loco.

- B 367 carmen neglegenter satis conceptum quale fere esse debuerit ut intellegatur, propono Buechelerianis nonnullis receptis:
aspicite hanc (h. e. huius) speciem. iuvenes, miserabilis hora
quoi lucem eripuit luctumque viro dedit acrem.
hic vobis una mecum dedit hoc monumentum;
haec a te merito data nobis praemia laetor.
5 quod speciem nostram titulo dignam esse putasti.

nunc rogo, quod sequitur, nostri meminisse velitis.
hoc quoque cura velit vestra mihi laude tributum,
cum fatum tulerit, mecum eius condere et ossa.

1. *iuvenes* non mutandum; cf. VI, 25708, 11; 3. respicit ad notam formulam *mihi meisque*; 4—5. adloqui debuerat maritum matrona defuncta; formosam fuisse mulierem significatur v. v. 1. 5; 7. *vestrā* erit nominativus; reponi poterat et *vestri*, cf. VI. 27814; *nostri officio* pro *nostro*; suppl. *esse*; 8. in fine non abnormis erat et pentameter fere talis:

uno eius mecum condere et ossa loco.

v. v. 1. 6—8 adloqui matrem familias filios superstites vel quod minus probabile libertos vidit Buecheler.

150. VI 30123 Roma

s. IV p. C.

condidit hic maestus coniunx, sex] mensibus actis
post nuptias, tenero per quam biduatus (amore) est;
casta cui coiux c[ubilia liquit, amorem]
posteris ostendens, ulli si credere fas est.

5 patre repugnante, proprio hec nomine signat,
nobercam vincens; fame (sed) nomen ubique.

B 600 1. sententiam informavi; 2. suppl. Buecheler; nulla lacuna in lapide;
3. sic ego, collato VI, 12072, 7; c[ubilia servat, amorem] Buecheler;
5. = *proprio haec*; fecisse maritum significatur negasseque patrem puellae
a noverca devinctum; 6. = *famae. ubique*; suppl. Buecheler.

151. VI 30125 Roma

[conditur hoc tumulo coniunx pia cara Sabina,
quam subito ex thalamis rapuit mors atra] marit[i];
non potuit totos ter denos ann(os) sextunque re(plere).
eu. quantus dolor est amissa coniuge kara!

5 plus amor immentest, animo lacrimisq(ue) incenditur ardor,
nulla datur requies, eretque in pectore volnus.
quam brebis innocuis vita est! sic fata dederunt.

B 490 1—2. supplevi ex. gr.; 3. REI vel REA traditur; *am(os) extinguer* h. e. *extinguere* pro *explere* excogitavit Mommsen; 4. QVNTVS traditur compendio fort. male soluto; 5. *animo* extra numeros; *amor est animo* ponit Burmann; 6. conferri iubet Buecheler Verg. Aen. VI, 600: *nec — requies datur ulla*, et XI, 40: *patens in pectore volnus*; cf. etiam ibid. IV, 67 et 689; 7. cf. supra n. 41, 12, et n. 154, 6.

152. VI 30127 Roma

hic sita, quae notuit forma, p]robitate fideque,
unius et studio cas]tum servare cubile.

nunc merita[m]e maerens] alto de corde maritus
signavit laudes pos]tremo carmine testis,

5 Faustus ille, opibusque po]tens et nobilis hortu.

B 1662 1. p]robitate, 2. cas]tum, 4. pos]tremo, 5. po]tens praeivit Corpus; carmen quale potuerit esse ostendi.—1. *notescere* verbum habes VI. 30131; 2. clausula sumpta ex Verg. Aen. VIII, 412.

153. VI 30130 Roma

dicere vix] tantum rhetor [poteritque poeta],
ferbuerit quan]tum noster sub origi[ne maeror].
ut delet] carptura rosam, mihi decidit [Agne],
ceu de]cor et vernum macula vi]tiatur inerti.]

5 haec no]n offenso vitae mihi tramit[e lata est,]
fuit m]orum matura, bono nil de]stitit umquam.]
co]niugii scit cara fides heresq[ue domusque,]
ind]e quod aeterno migrari[t debita caelo,]
ut vit]amque ferat melior m[ortique negetur].

10 arca est] facta pie cura [impensa[m]que mariti.]

B 599 4. de]cor et 6. m]orum praeivit Buecheler; carmen reconcinnavi ego.